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Operacje doświadczalne na Polkach w KL Ravensbrück

Trzydziestolecie

„Niepodległość i Pamięć” wydawana jest już trzydzieści lat. Pierw-
szy numer ukazał się w 1994 roku. Zapoznajmy się ze wstępniakiem 
pierwszego numeru napisanym zapewne przez Andrzeja Stawarza, 
ówczesnego dyrektora Muzeum Niepodległości.

Muzeum Niepodległości rozpoczyna publikację czasopisma naukowo-popular-
nego „Niepodległość i Pamięć”. Jest to w zamierzeniu periodyk poświęcony pro-
blematyce historii naszego narodu: od czasów upadku Rzeczypospolitej w końcu 
XVIII w. do okresu najnowszego, narodzin III Rzeczypospolitej. W szczególności 
zajmować się będziemy wieloma istotnymi − chociaż i niekiedy mało do tej pory 
udokumentowanymi i zbadanymi – aspektami polskich dążeń niepodległościowych, 
walk, a także działań niemilitarnych sprzyjających procesom rozwijania świado-
mości narodowej, pobudzających patriotyzm, przygotowujących społeczeństwo do 
zrywu wolnościowego itp. Pragniemy też ukazać złożoność, często także tragizm 
losów Polaków prześladowanych wielekroć w wielu miejscach, okolicznościach − 
za to tylko, że byli Polakami lub też starali się za wszelką cenę pozostać Polakami. 
Myślenie o wolności i działanie na rzecz niepodległości − Narodu i Państwa − są 
mocno wpisane w historię ostatnich siedmiu pokoleń Polaków. Postawy i konkretne 
działania − indywidualne czy zbiorowe, wybitnych przywódców, jak i prostych 
ludzi − były różnorodne, wynikały z określonych sytuacji, opcji i pobudek poli-
tycznych i społecznych. Pamięć o ludziach, organizacjach, walce i czynach trwa. 
Jest z pokolenia na pokolenie − w różnej formie: nierzadko ułomnie i fragmenta-
rycznie − przekazywana. Dokumenty, druki, relacje, wspomnienia, teksty folklo-
rystyczne, pamiątki i obrazy, ryciny, fotografie, nagrobki, epitafia, pomniki... Ale 
także nieodkryte nadal i nieujawnione społeczeństwu fakty i wydarzenia przecho-
wane w pamięci wielu osób żyjących współcześnie. Chcemy zatem na łamach tego 
właśnie pisma zajmować się możliwie szeroko problematyką niepodległościową, 
prezentując zarówno różnorodne podejścia badawcze, jak i odwołując się do wielu 
rodzajów nieznanych materiałów historycznych i pamiątek przeszłości.

Poszczególne numery będą ukazywały się nieregularnie − prawdopodobnie dwa, 
trzy razy w roku. Jest to uzależnione od napływu oryginalnych opracowań oraz moż-
liwości finansowych Muzeum. Będą to numery tematyczne, związane z określonym 
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cyklem wydarzeń lub epoką. Numer inauguracyjny nawiązuje do faktu odzyskania 
niepodległości w 1918 r., powstań śląskich. Następne będą poświęcone Tadeuszowi 
Kościuszce i insurekcji 1794 r., powstaniu styczniowemu i losom zesłańców po 
1863−64 r., wojnie polsko-rosyjskiej 1920 r. Historyków, archiwistów oraz muze-
alników zapraszamy do współpracy. Czytelników serdecznie zachęcamy do lektury 
naszego czasopisma, a także zgłaszania postulatów i uwag krytycznych, które mogą 
nam pomóc w doskonaleniu kształtu merytorycznego i edytorskiego czasopisma.

Czasy się już diametralnie zmieniły. „Niepodległość i Pamięć” jest 
regularnym kwartalnikiem, indeksowanym, ocenianym, punktowa-
nym. Tłumaczenia słów kluczowych i streszczeń pozwalają zaistnieć 
w międzynarodowych zestawieniach bibliograficznych. Wysoka war-
tość wskaźnika ICV (Index Copernicus Value) oraz indeksacja czaso-
pism ICI Journalls Master List plasuje periodyk Muzeum Niepodle-
głości w grupie poważnych pism naukowych, nie tylko w Polsce. ICI 
to międzynarodowa baza indeksacyjna czasopism, w ramach której 
corocznie dokonuje się ocen poszczególnych tytułów. Warunkiem 
pozytywnej oceny jest przejście wielowymiarowej ankiety parame-
trycznej opartej obecnie na przeszło 100 kryteriach. Jesteśmy jednym 
z nielicznych pism naukowych wydawanych przez placówkę muze-
alną, samorządową instytucję. 

Nasze sukcesy naukowe cieszą i zobowiązują.
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